

؟؟؟؟؟

موسوی: وضعیت امروز کشور نتیجه مصلحت‌سنجی‌های کوتاه مدت و نگاه‌های یک سو به است

نماینده مردم عجب‌شیر و مراغه در مجلس گفت: تورم افسار‌گسیخته، کاهش قدرت خرید، نزول معیشت، فاصله طبقاتی فزاینده و تضعیف سرمایه‌های اجتماعی از واقعیت‌های تلخ امروز زندگی روزمره مردم است که در نتیجه سال‌ها انباشت تصمیم‌هایی است که بر اساس مصلحت‌سنجی‌های کوتاه مدت و نگاه‌های بسته و یک‌سویه اتخاذ شده است.

به گزارش ایلنا، سید فرید موسوی در نشست علنی دیروز (سه‌شنبه) مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود گفت: ما نمایندگان مردم در برابر واقعیتی ایستاده‌ایم که دیگر نمی‌توان آن را نادیده گرفت و واقعیت تلخی که در زندگی روزمره مردم جاری است؛ تورم افسار‌گسیخته، کاهش قدرت خرید، نزول معیشت، فاصله طبقاتی فزاینده و تضعیف سرمایه‌های اجتماعی. نماینده مردم مراغه و عجب‌شیر در مجلس ادامه داد: اگر صدای مردم نباشیم و اگر پیامشان را به گوش جان نگیریم، از مسئولیت اصلی فاصله گرفته‌ایم، وضعیت امروز نتیجه سال‌ها انباشت تصمیم‌هایی است که بر اساس مصلحت‌سنجی‌های کوتاه مدت و نگاه‌های بسته و یک‌سویه اتخاذ شده است.

وی با بیان اینکه اعتماد عمومی که سرمایه بی‌بدیل برای پیشرفت هر جامعه است آسیب دیده است، اضافه کرد: احبای آن در گرو بازگشت به حکمرانی پاسخگو، عقلانی و مشارکت محور است؛ راه برون رفت از بحران‌های فعلی نه در تقابل و حذف بلکه در گفتگو، افغان و در شنیدن صدا‌های مختلف جامعه است. جامعه زنده جامعه منتقد است و اگر آزادی بیان و رسانه و حق اعتراض را نادیده بگیریم، پایله‌ای همبستگی ملی را تضعیف خواهیم کرد. موسوی با بیان اینکه استقلال، آزادی و عدالت، سه‌گانه اصل و تاریخی انقلاب ملت ایران است، بیان کرد: هرگاه به این اصول نزدیک شدیم جامعه‌مان جان گرفت و پیوند مردم با حاکمیت مستحکم‌تر شد و هر زمان از آن‌ها فاصله گرفتیم دچار فرسایش مشروعیت و شفاف اجتماعی شدیم؛ عدالت امروز بیش از همیشه باید در اولویت باشد، مردم ما عدالت را نه در کلام که در زندگی خود جستجو می‌کنند، در برخورداری برابر از فرصت‌ها، توزیع عادلانه از منابع، شایسته سالاری و دسترسی به خدمات و در کرامت انسانی.

تاجکردون: حل ناترازی انرژی با نیروگاه‌سازی بر طرف نمی‌شود نیاز مند بهینه‌سازی است

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات کشور در مجلس خطاب به دولت خواستار انتظام‌بخشی به اجرای قوانین برنامه هفتم و بودجه ۱۴۰۴ شد و گفت: برنامه هفتم با زندگی اقتصادی و معیشتی مردم سروکار دارد و باید مورد توجه دولت باشد.

به گزارش ایلنا، غلامرضا تاجگردون در جلسه علنی نطارتی صبح دیروز (سه شنبه) مجلس شورای اسلامی در جریان پرسش‌های به گزارش کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات کشور در مجلس در مورد آخرین وضعیت تهیه و تصویب آیین‌نامه‌های اجرایی و سایر مقررات لازم التصویب قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اهمیت اجرای قانون برنامه هفتم بر اساس تأکیدات رهبر معظم انقلاب، گفت: ایشان فرمودند شکل موضوع مهم است اما باید دقت شود چگونه به هدف می‌رسیم.

نماینده مردم گنبدگسار و باشت در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه ما از شرایط دولت چهاردهم برای اجرای قانون برنامه خیر داریم و در جریان تأخیر ایجاد شده برای اجرای آن هستیم، خطاب به رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ما شاهد تفاوت در گزارش‌های ارائه شده در اجرای برنامه هفتم است؛ سوی سازمان برنامه و بودجه، دیوان محاسبات، مرکز پژوهش‌های مجلس و شورای نظارت بر اجرای برنامه هستیم اما قصد پرداختن به اختلاف نظرها را نداریم.

وی در ادامه با اشاره به اشکالات موجود در برنامه ششم که نباید در برنامه هفتم مشاهد آن باشیم، گفت: مجلس فعلی قانون برنامه هفتم را تصویب نکرده اما بر اجرای احکام آن مصر است چرا که برنامه نداشتن بدتر از برنامه بد داشتن است. دکتر پزشکیان در طول مأموریت خود بر اجرای برنامه هفتم تأکید داشته و همه اینها ماهیت تفاوت قانون برنامه هفتم با سایر برنامه‌ها است.

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم در ادامه موضوع ناترازی انرژی، معاونت جدید و ریل‌سازی برای اجرای قانون برنامه را مهم ارزیابی کرد و گفت: نیروگاه‌سازی خوب است اما از زمانی که بهینه‌سازی و صرفه جویی نداشته باشیم با نیروگاه‌سازی در کشور نمی‌توانیم مصرف را به تراز برسانیم و مشکل را حل کنیم.

تاجگردون در ادامه بحران صندوق‌های بانزشتگی کشور را به عنوان بزرگ‌ترین معضل کشور دانست که تکلیف آن‌ها در قانون برنامه روشن شده و گفت: صرفا با یک حکم نمی‌توان مشکل همه صندوق‌ها را حل کرد و نیاز به پیگیری در این حوزه وجود دارد.

ناترازی روز به روز دچار شکاف بیشتر می‌شود که باید به آن نیز دقت شود.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس طرح‌های پیشران را از نقاط قوت برنامه دانست و افزود: مجلس و مجمع روی این طرح‌ها وقت گذاشتند و قانون بودجه نیز به آن تأکید دارد اما متأسفانه بسیاری از طرح‌های مهم پیشران متوقف است. تاجگردون در ادامه با تأکید بر ضرورت تعیین تکلیف نیروی انسانی در ساختار اداری و سازمانی عنوان کرد: بسیاری از معضلات، ناتراحتی و نگرانی مردم و شاغلان شرکت‌های دولتی و دستگاه‌های اداری، نیروهایی هستند که تعیین تکلیف نشده‌اند.

مجلس اختیار را برای کسب داده‌های لازم در این حوزه به دولت داده اما حدود ۶۰ درصد مراجعان به نمایندگان به خاطر دغدغه‌عدم تعیین تکلیف وضعیت اشتغال آن‌ها است.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات کشور در مجلس شورای اسلامی در پایان با بیان اینکه مجلس، قانون بودجه ۱۴۰۴ را با تعامل بالایی با دولت به نتیجه رساند و ابلاغ کرد، خاطرنشان ساخت: مجلس به توجیه این قانون را تصویب کرد و روی آن وقت گذاشت از این رو از دولت می‌خواهیم در نظم بخشی به بودجه مسائل مهم را در نظر بگیرد. همچنین باید توجه کنیم که از هم اکنون تا مرداد ماه فرصت داریم تا بر اجرای احکام برنامه در سال نخست نظارت کنیم.

منصوری آرانی در گفت‌وگو با «مردم سالاری»:

منافع ملی عربستان در امنیت ایران است



سوم به صورت ناووشته وزیر دفاع شناخته می‌شود. وزارت دفاع، وزارت خاصی در عربستان هست؛ اگر پادشاه یا ولیعهد پیام مهمی داشتند این پیام‌ها توسط وزیر دفاع منتقل می‌شود.

خالد بن سلمان به عنوان نفر سوم و پسر پادشاه حامل پیامی مهمی برای مقام معظم رهبری و در حین حال دیدارهایی را هم با رئیس کل نیروهای مسلح داشتند. وقتی وزیر دفاع حامل پیام پادشاه عربستان برای رهبری هستند گویای این هست که این سفر بسیار مهمی بوده و می‌تواند اهمیت زیادی در تعاملات نظامی، سیاسی و استراتژیک دو کشور دو کشور داشته باشد.

«بعد از سفر خالد بن سلمان به ایران، توثیتی منتسب به اکاتی از محمد بن سلمان، به زبان فارسی منتشر شد که مورد توجه قرار گرفت. نظر شما در مورد این توثیت چیست؟

دو کشور ایران و عربستان زمان‌هایی که به هم نزدیک شدند و در ابعاد مختلف با هم تعامل داشتند، پرچم جهان اسلام برافراشته‌تر از قبل بوده است و زمان‌های که باهم درگیر شدند، انرژی آنها صرف این درگیری‌ها نبوده‌است، بنابراین هر دو کشور با شرایطی که الان غره، فلسطین و به طور کلی جهان اسلام دارد به نظر می‌آید که به این نتیجه رسیده‌اند که همکاری بیشتر در ابعاد مختلف هم به سود طرفین، جهان اسلام و هم کشورهای منطقه است.
بمنظر می‌رسد محمد بن سلمان هم با درک این موضوع وزیر دفاع عربستان را به ایران فرستاده است. در حقیقت این استنباط از خود این رفت و آمدها و می‌شود. می‌توان می‌توانیم بگوییم که این سفر باعث تعاملات و نزدیکی دو کشور باشد. من فکر می‌کنم که بن سلمان با یک درک درست و منطقی به شرایط نگاه می‌کند و تمایل دارد که با گفتگو‌هایی که بین ایران و آمریکا در جریان است، موضوعات منطقه‌ای را نیز بین ایران و عربستان در دستور کار قرار دهد. همکاری ایران و عربستان می‌تواند آرامش را به یمن بازگرداند و دولت مردمی در آنجا استقرار یابد. موضوع لبنان می‌تواند شرایط خوبی پیدا کند، کشورهای که تحت تأثیر هستند مثلا بحرین روابطش با ایران بهبود پیدا کند و با توجه به اینکه اکثریت شیعه هستند مردم این کشور می‌توانند به ایران رفت و آمد کنند. بنابراین بن سلمان و مسئولین ما به این نقطه رسیده‌اند که از شرایط منطقه درک درستی دارند.

بهبود شرایط چه منفعتهای را برای دو کشور به دنبال دارد؟

به نظر می‌آید ایران و عربستان که در گفت‌وگوهای زیادی را داشته‌ایم و می‌توان گفت بهترین زمان ارتباط بین دو کشور به دوره ملک عبدالله پادشا عربستان برمی‌گردد، در آن زمان دولت آقای خاتمی روی کار بود، البته که آقای رفسنجانی معمار این ارتباطات بودند. ما باید آقای رفسنجانی را از طرف ایران و ملک عبدالله را از طرف عربستان به عنوان معمار ارتباطات و تعاملات بشناسیم.

سفر خالد بن سلمان به عنوان وزیر دفاع اهمیت زیادی دارد، در عربستان نفر اول پادشاه عربستان است، نفر دوم ولیعهد و می‌توانیم مانورهای مشترک نظامی را در

ابطحی:

پزشکیان در مراسم تشییع پاپ شرکت کند

ابطحی با اشاره به ویژگی‌های زندگی پاپ فرانسیس گفت: نکته دیگر در زندگی پاپ این است که وی در نقاط مختلف دنیا حضور داشت و در دوران ایشان جمعیت‌های زیادی از وی وعظ شنیده و با او همدلی کرده بود.

پاپ ژان پل دوم مشخصا در برابر اسلام مواضع ویژه‌ای داشت اما ایشان مواضع ویژه‌ای نداشت. پاپ‌ها کلا اهل تحرک نیستند؛ اما پاپ فرانسیس در سفر به عراق به منزل آیت‌الله سیستانی رفت و تأثیر متقابلی که این دو رهبر دینی بر هم گذاشتند بسیار تعیین‌کننده بود. این دیدار به جایی رسید که یک مرجع بزرگ تقلید یعنی آیت الله سیستانی برای فوت پاپ تسلیت می‌گوید. ابطحی تصریح کرد: پاپ فرانسیس که روز گذشته فوت شد یکی از چهره‌های معدود تاریخ پاپ‌های کلیساست که کاملاً متمایز از بقیه بود. او چند ویژگی داشت یکی اینکه فرزند آرژانتین بود و از فوتبال آرژانتین بلند شده بود و همچنان تا آخر هم این علاقه‌مندی‌اش به فوتبال را حفظ کرده بود.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: در مورد مسائل جنجالی صحبت‌هایی داشت و هرجا نشانی از درگیری بود، خیلی بی‌طرفانه از موضع یک پاپ وارد قضایا می‌شد و بسیار علاقه‌مند بود که این قضایا را حل و فصل کند.
شاهد این اتفاق هم اظهارات وی درباره غزه بود که به صورت مرتب برای شهیدای غزه دلسوزی می‌کرد و به رفتارهای اسرائیل ایراد و اعتراض داشت.

دارد. بنابراین عربستان می‌تواند خیلی از موضوعات را در سفری که ترامپ به عربستان دارد حل و فصل کند.

بعنوان کسی که در سفارت ایران در عربستان حضور داشته‌ام احساس می‌کنم که خیلی از این سوءتفاهات بین ایران و عربستان قابل رفع هست و خیلی از تهدیداتی را که طرفین برای خودشان تصور کرده بودند می‌توانند تبدیل به فرصت کنند تا فرصت‌های بسیار خارق‌العادی را در تعاملات بین دو کشور ببینم

دلیل چرخش عربستان به نظر شما چیست؟ عربستان در برجام سنگ اندازی‌های زیادی داشت و از مذاکره بین ایران و آمریکا استقبال نمی‌کرد، چه اتفاقی افتاده است که الان تلاش دارد که این مذاکرات به نتیجه برسد؟

اساسا راهبرد عربستان تغییر پیدا کرده است، بعد از اینکه محمد بن سلمان در راس امورات عربستان قرار گرفت، راهبرد

عربستان را کاملاً تغییر داد و آنها راهبردی را براساس منافع ملی خود ترسیم کردند، به نظر می‌رسد در این راهبرد منافع ملی آنها در قبال امنیت ایران و متقابلا امنیت ایران در امنیت عربستان است.

همچنین در این راهبرد تعریف شده است که با ایران تعامل بیشتری داشته باشند و دست از تخاصمات در موضوعات مختلف برداشته شود. لذا آنها در دورنمای ۲۰۳۰ که برای خودشان ترسیم کرده‌اند، شرط اول آن امنیت منطقه است. بنابراین احساس می‌کنند تامل با ایران در راستای راهبریشان طرفین یک درک مثبت از تعاملات با همدیگر داشته باشند.

نقش عربستان در مذاکرات ایران و آمریکا چیست؟ چه میزان می‌تواند تأثیر داشته باشد؟

ترامپ ظرف یک ماه آینده به عربستان سفر می‌کند، اگر مذاکراتی ایران و آمریکا نتایج مثبتی داشته باشه و اگر ما پایان خوبی را در این مذاکرات ببینیم، می‌تواند مذاکرات نهایی با حضور ایران، آمریکا، عمان و عربستان در جده با ریاض باشد. این موضوع می‌تواند به تعامل بیشتر ما و عربستان هم کمک کند.

کشورهای حاشیه خلیج فارس و خیلی از کشورهای عربی منائر از عربستان هستند، یعنی اگر عربستان درخواستی از کشور جهان عرب داشته باشد، نود درصد از آنها تأثیرپذیر هستند و معمولا به درخواست های عربستان جواب مثبت می‌دهند. زمان‌هایی که روابط ما با عربستان خوب بوده، قاعدتا با کشورهای عربی هم رابطه خوبی داشتیم، اما زمانی‌های که با عربستان رابطه خوبی نداشتیم، رابطه ایران با جهان عرب نیز تحت تأثیر قرار گرفته است.

بعضی می‌آید که ایسن دیدارها و گفتگوها برای کشور ما فوق‌العاده راهبردی است و ما باید در این قالب سعی کنیم تا جایی که امکان دارد سوتفاهمات را برطرف کنیم. معمولا سوءتفاهم‌ها بیسن کشورهای همجواری و پیام‌های متقابلی به عربستان که برهان این کشورها این سوءتفاهمات را برای مردم خودشان مرتفع کنند. درجه اول بین خود رهبران و بعد بین مردم و بعد می‌شود در این تعاملات از فرصت‌ها برای ایجاد می‌شود استفاده کرد.

ترامپ در اولین سفر خود قرار است به عربستان برود، معنای این سفر این است که عربستان جایگاه ویژه‌ای برای او دارد و علی القاعده عربستان می‌تواند برای ما هم جایگاه ویژه‌ای داشته باشد.

به نظر می‌آید در این یکی دو ماه سفرهایی از سمت مقامات عالی رتبه ایران به عربستان شکل بگیرد و پیام‌های متقابلی به عربستان ارسال شود، این اتفاق می‌تواند تأثیرات خودش را بگذارد.

علاوه بر اینکه مذاکرات ایران و آمریکا در جریان است، عربستان نیز می‌تواند بر خلاف دهه‌های گذشته دیدگاه مثبت صورت مشترک بین ایران، عربستان، عمان و آمریکا تعریف کند و اگر سنگ اندازی‌هایی در مسیر اتفاق نیفتد پیش‌بینی من این هست که عربستان می‌تواند نقش موثری را ایفا کند.



این مراسم تشییع شرکت کند؛ چراکه تقریباً آنچه که سابقه نشان می‌دهد اکثر رهبران دنیا در این نوع مراسمات شرکت می‌کنند و اینکه نماینده‌ای از یک پایگاه دینی و مذهبی به نام اسلام از ایران در این مراسم شرکت کند طبیعتاً بسیار اهمیت خواهد داشت و فضای بین ادیان را تقویت خواهد کرد.

من تردید ندارم در اینکه حتماً رئیس‌جمهور پزشکیان در این مراسم شرکت خواهد کرد البته الان نمی‌دانم که تصمیم ایشان چه خواهد بود.
وی در خصوص حضور رئیس‌جمهور در این مراسم و تأثیر آن بر مذاکرات، حضور رئیس‌جمهور در مراسم تشییع پاپ ممکن است تأثیری در مذاکرات نداشته باشد اما عدم حضورش می‌تواند فضا را گلایه‌آمیز کند.

سیاسی ۳

ویژه

خروج نیروهای امنیتی

از منزل حجت‌الاسلام کروبی

فرزند حجت‌الاسلام کروبی از رفح حصر رسمی پدرش همانطور که قبلا اطلاع رسانی کرده بودم قرار بود ۲۰ فروردین نیروهای امنیتی از منزل خارج شوند ولی بدلیل مسائل امنیتی و حفاظتی با حدود ۱۰ روز تأخیر، سرانجام روز گذشته این کار انجام شد. حسین کروبی در گفت‌وگو با ایلنا، اعلام کرد: عصر روز گذشته نیروهای امنیتی به حضور فیزیکی خود در منزل پدرم پایان دادند او گفت: همانطور که قبلا اطلاع‌رسانی کرده بودم قرار بسود روز ۲۰ فروردین نیروهای امنیتی از منزل پدرم خارج شوند ولی بدلیل برخی مسائل امنیتی و حفاظتی با حدود ۱۰ روز تأخیر، سرانجام روز گذشته این کار انجام شد.
فرزند حجت‌الاسلام کروبی خاطرنشان کرد: آن‌شالله از هفته آینده با توجه به شرایط محل سکونت ایشان، با حفظ عدم مزاحمت برای همسایه‌ها پذیرای دوستان در محل اقامت پدر هستیم. حسین کروبی پیش از این به ایلنا گفته بود که شنیده‌ام آقای اه‌زای گفته‌اند برای رفح حصر حاج‌آقا، ما مصوبه شورای عالی امنیت ملی را هم گرفته‌ایم. در ضمن آقای اه‌زای گفته‌اند دنیال رفح حصر آقای موسوی هم هستند، چون ظاهراً پرونده حصر در اختیار ایشان قرار گرفته است. حصر حجت‌الاسلام مهدی کروبی در پی اعتراض به نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ در تاریخ ۲۵ بهمن ۱۳۸۹ آغاز و بعد از گذشت ۱۶ سال و ۲ ماه و ۶ روز (معادل ۵۱۸۰ روز) رسماً به پایان رسید.

سید محمد خاتمی در گذشت پاپ را تسلیت گفت

رئیس دولت اصلاحات درگذشت پاپ فرانسیس را تسلیت گفت. به گزارش خبرنگاران، سید محمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات، با انتشار پیامی درگذشت پاپ فرانسیس را تسلیت گفت.

متن پیام خاتمی بدین شرح است:

به نام خداوند مهربان
درگذشت عالیجناب پاپ فرانسیس، پیشوای روشن‌بین و نیک‌اندیش کاتولیک‌های جهان، نه تنها جامعه کاتولیک و جهان مسیحیت، بلکه همه انسان‌دوستان و خیرخواهان و صلح‌جویان، بخصوص آنان که دین خدا را رحمانی و انسانی می‌بینند و می‌خواهند متأثر کرد. تلاش‌های موثر ایشان در زمینه پیشبرد صلح و عدالت و مدارا و حقوق انسان و توجه ویژه به زنان، جوانان، مظلومان و فهم تحولات جهان جدید چشم اندازی نو فراروی باورمندان به دین گشود. پیش قدمی وی در دیدار و گفت و گو با رهبران جامعه دینی، فرهنگی و سیاسی از جمله مرجع عالی‌قدر و خیرخواه عالم تشیع، حضرت آیت الله العظمی سیستانی و جناب دکتر احمد الطیب و مسؤولان بزرگوار الازهر شریف و دیگر شخصیت‌ات از آیین‌ها و مکاتب گوناگون، نشانه‌ای است روشن که آن فقید عالی‌قدر به حرمت انسان و لزوم برخورداری بشر از حقوق طبیعی و اساسی و رفح ظلم از منظر دین باور داشت. ضمن تسلیت درگذشت این عالم معنوی و تأثیر گذار و پیروان همه ادیان الهی، امیدوارم کلیسای کاتولیک با انتخاب جانشینی شایسته راه نوینی که در حوزه دین و دنیاداری برای کاهش رنج‌ها و نگرانی‌های بشر گشوده شده است را همچنان ادامه داده و پایدار کند.

سیدمحمدخاتمی
۲ اردیبهشت ۱۴۰۴

سوشیال

واکنش آذر منصوری

به تمسخر مقامات عربستانی در صداوسیما

رئیس جبهه اصلاحات به تمسخر مقامات ارشد عربستانی در برنامه‌ای در صداوسیما واکنش نشان داد. آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «در آستانه فعالیت مؤثر دستگاه دیپلماسی کشور و برقراری روابط سازنده با عربستان، رساله ای که باید ملی باشد، شر می‌رساند! حقیقا ما را به خیر توامیدی نیست، شر مرسان»

انتقاد تند زیدآبادی:

فضای سیاسی آلوده و منطح شده

احمد زیدآبادی نوشت: توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، با انتشار یادداشتی با عنوان «در مرکز شهر» در کانال تلگرامی خود نوشت: «هرروز برای کاری به مرکز شهر رفته بودم، شهروندانی که می‌شناختم چندان وارد صحبت نگذاشتند که به بخشی از کار نرسیدم. پیرمرد مهربانی که از اوضاع خیلی ناراحت به نظر می‌رسید، گفت که ۳۸ بشش به امام‌حسین می‌رسد اما همه چیز را بوسیده و کنار گذاشته است! دلم برایش ریش شش می‌خورد و زیاده‌خواهی در او دیده نمی‌شد. از روی پاهی و صداقتی آشکار و بی‌ریا اظهار درمادگی می‌کرد. واژه‌ای برای دل‌سدری و امید دادن به او پیدا نکردم. هنگام رفتن، شکلاتی از کیفش درآورد و به من داد تا لطف خود را نشان داده باشدوقتی با غم و اندوه و ناراحتی مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌شود. توافق با آمریکا و عبور از سد تحریم‌ها از نگاه من فرصتی است، اما به شرطی که از طرف عموم تأثیرگذاران بر افکار عمومی این فرصت فهم و منتظم شده‌شود. فضای سیاسی آلوده و منحط شده است. این فرصت فهم و منتظم مردم وپروبو می‌شوم، تنها تهاقم به حرف می‌زنم است که به امید خدا فرصتی پیش می‌آید و اوضاع بهتر می‌ش